OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 3.3.90.39.01 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: 

Câmara Municipal de Lagoa e: CT Nº 00005/2026 - 05.02.26 - LUZENILDA 

DE SOUSA COSTA - CPF 081.417.074-93 - R$ 56.826,00 (cinquenta e seis 

mil e oitocentos e vinte e seis reais). 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

[...]

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: 

Câmara Municipal de Lagoa e: CT Nº 00006/2026 - 05.02.26 - 55.074.761 

MARIANA ALVES DE SOUSA - CNPJ 55.074.761/0001-80 - R$ 33.000,00 

(trinta e três mil reais). 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00004/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 

processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação

[...]

CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES 

CONTRATANTES: Câmara Municipal de Lagoa e: CT Nº 00007/2026 - 05.02.26 - JM 

INFORMATICA E SERVICOS LTDA - CNPJ 40.834.503/0001-87 - R$ 36.300,00 

(trinta e seis mil e trezentos reais). 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

[...]

JURIDICA FONTE DE RECURSOS 500 E 501. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal 

de Lagoa e: CT Nº 00010/2026 - 06.02.26 - 58.634.606 JONATHAN 

HENRIQUE BARRETO DE SOUSA - CNPJ 58.634.606/0001-69 - R$ 

22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

[...]

MUNICIPAL 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURIDICA FONTE DE RECURSOS 500 E 501. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal 

de Lagoa e: CT Nº 00011/2026 - 06.02.2026- MP ENGENHARIA & SST LTDA 

- CNPJ 28.730.304/0001-23 - R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).